房 屋 租 赁 合 同
出租方：杭州市祥符镇孔家埭村经济合作社  （以下简称甲方）
统一社会信用代码：91330105704246682R
注册地址：杭州市拱墅区祥符镇孔家埭村
承租方：                                （以下简称乙方）
统一社会信用代码：

联系地址:

担保方：                                （以下简称丙方）
统一社会信用代码：

联系地址：

根据《中华人民共和国民法典》及相关法律法规的规定，甲乙丙三方在平等、自愿、公平和诚实信用的基础上，经协商一致，同意就下列房屋租赁事项，订立本合同，并共同遵守执行。
租赁房屋情况
甲方将孔家埭和府小区灯彩东街、采月巷侧底商建筑面积约2879.27平方米商铺租赁给乙方，现毛坯空置，具体包括以下房产：

	序号
	房号
	建筑面积（㎡）
	序号
	房号
	建筑面积（㎡）

	1
	灯彩东街92号
	41.4
	16
	灯彩东街126号
	94.27

	2
	灯彩东街94号
	52.39
	17
	灯彩东街128号
	82.35

	3
	灯彩东街96号
	99.1
	18
	灯彩东街130号
	98.04

	4
	灯彩东街98号
	92.29
	19
	灯彩东街132号
	94.27

	5
	灯彩东街100号
	92.18
	20
	灯彩东街134号
	94.27

	6
	灯彩东街102号
	134.14
	21
	灯彩东街136号
	110.77

	7
	灯彩东街104号
	108.32
	22
	灯彩东街138号
	137.17

	8
	灯彩东街106号
	92.18
	23
	灯彩东街140号
	94.27

	9
	灯彩东街108号
	92.18
	24
	灯彩东街142号
	94.37

	10
	灯彩东街110号
	95.88
	25
	灯彩东街144号
	72.2

	11
	灯彩东街112号
	80.53
	26
	灯彩东街146号
	77.45

	12
	灯彩东街114号
	92.18
	27
	采月巷200号
	150.29

	13
	灯彩东街116号
	92.29
	28
	采月巷210号
	81.63

	14
	灯彩东街122号
	126.95
	29
	采月巷212号
	92.3

	15
	灯彩东街124号
	94.37
	30
	采月巷216号
	119.24

	合    计
	2879.27

 若本次租赁房屋的实际面积与上述明示的租赁面积有差异的，以实际面积为准，面积误差不调整租金、履约保证金和交易服务费。租赁房屋质量、具体位置、房屋面积和土地面积等以现场实际为准。

租赁期限
该房屋租赁租限自202  年  月  日起至202  年  月  日止，其中：202  年   月   日至20  年  月  日为装修期，免租3个月，实际租金付款周期为9年，详见下款。
房屋的租金和支付方式
9年房屋租金合计为￥        元（大写：                   ）。付款帐户为户名：杭州市祥符镇孔家埭村经济合作社，账号：201000006105553，开户行：杭州联合农村商业银行股份有限公司祥符支行，甲方收到款项后可开具发票给乙方。

乙方签署《成交通知书》、本合同之日，其交纳的交易保证金扣除交易服务费后自动转为履约保证金及首期租金，不足部分在本合同签署之日起5个工作日内补足，多余部分自动转为相应预缴租金。
杭交所在收到乙方支付的款项后在指定的时间内将已收款项划转至甲方指定账户。

后续房屋租金由乙方直接支付给甲方，租金每一年支付一次，提前三个月支付，先付后用。

租赁期内，租金每3年一递增，递增幅度为5%。(即：第一年至第三年的租金为     万元/年，第四年至第六年的租金为    万元/年，第七年至第九年的租金为      万元/年)。每年租金付款时间具体如下：

	租期
	租金支付时间
	租金（元）
	交款租金对应的租赁时间

	1
	202   年  月  日前支付

	202  年  月  日至202  年  月  日

	2
	202   年  月  日前支付

	202  年  月  日至202  年  月  日

	3
	202   年  月  日前支付

	202  年  月  日至202  年  月  日

	4
	202   年  月  日前支付

	202  年  月  日至202  年  月  日

	5
	202   年  月  日前支付

	202  年  月  日至202  年  月  日

	6
	202   年  月  日前支付

	202  年  月  日至202  年  月  日

	7
	202   年  月  日前支付

	202  年  月  日至202  年  月  日

	8
	202   年  月  日前支付

	202  年  月  日至202  年  月  日

	9
	202   年  月  日前支付

	202  年  月  日至202  年  月  日

	合    计

履约保证金（租赁押金）及支付方式
乙方承租的房屋，履约保证金（租赁押金）为￥1000000.00元（大写：人民币壹佰万元整）。在乙方按时支付第四期租金时，该1000000元履约保证金（租赁押金）中的500000元可冲抵该期租金，履约保证金（租赁押金）调整为500000元。

乙方租赁该房屋需自行承担水、电、物业管理等相关费用，水、电费按日常使用数（计量）收费，乙方必须在每月规定时间内付清，否则甲方有权要求水电部门停电、停水，造成经济损失的由乙方负责承担，由此给甲方造成损失的，乙方还应承担赔偿责任。
履约保证金（租赁押金）在租赁到期后，并在乙方结清物业管理费、水、电及各种费用、甲方收回房屋时，经甲方验收合格后在无损害房屋的情况下一次性退还给乙方押金本金，不计利息。
如果乙方不及时结算上述费用，甲方有权在履约保证金（租赁押金）中直接扣缴，乙方应在甲方通知后3日内补足，否则每逾期一天，未补足金额按每天万分之五支付违约金。
5、乙方必须按期付清(交纳)租金，逾期七天不交，乙方无条件同意甲方无偿收回全部所有的房屋（包括进行停电、停水处理和乙方投入的不动产及装璜无偿同意归甲方所有），造成的一切经济损失（包括乙方二次出租房屋的经营者经济损失）和法律责任全部由乙方承担。

关于经营业态
为规范经营管理，租赁房屋不得从事不符合工商注册登记要求和国家明令禁止生产、经营的行业。入驻企业应当符合国家环保、生产经营安全、城管、公安、消防、属地街道社区等相关部门的要求，必须办理营业执照，未经审批擅自开业经营的，按违约论处。出租用途要求：办公、教育培训、书吧、咖啡吧、早餐店、轻餐店、零售烟酒店、服装店、化妆品店、药房、渔具店等，不得经营无证小菜场、三合一生产场所，禁止设置严重影响居民生活的废品店、旅馆酒店（住宿类）、歌舞厅和不锈钢加工店等业态，也不接受涉及严重环境污染、噪音和存放危险品等入租。
关于转租
乙方如需转租的，经甲方书面同意后方可转租。乙方转租房屋的，必须遵循以下条款：
承诺转租用途符合前款对经营业态的约定。
乙方与第二承租方约定的转租期限不得超过本合同约定的承租期限，任何超出合同期限条款都将被视作违约条款，自始无效。

转租合同内容不得超出本合同的相关条款的约定范围（租金不在约定范围内）。
转租合同中须约定第二承租方不得将转租房产再次转租。
乙方在租赁时或转租时，不能倚门设摊，按照统一的门店标牌尺寸，否则甲方有权要求乙方在3日内予以纠正，如乙方不及时纠正，乙方应赔偿甲方由此造成的损失，甲方有权扣收乙方租赁押金作为违约金。
乙方在转租后，须将转租合同（原件一份）于每季度末集中交给甲方备案存档，同时甲方保留对该类文书真实性进行核实的权利。
对于有特殊审批要求（包括但不限于工商、环保、消防、治安、网监等等）的行业，乙方应当严格审核，如不符合职能部门审批条件的，乙方不得转租。
无论乙方是否提前终止本合同，乙方因转租行为产生的一切纠纷概由乙方负责处理，与甲方无关。
如因乙方违反上述有关转租的约定的，甲方可要求乙方在7日内予以纠正，如乙方不及时纠正，乙方应赔偿甲方由此造成的损失，甲方有权扣收乙方租赁押金作为违约金。
  关于房屋移交
1、乙方按期付清全部款项后，甲方在5个工作日内将出租房屋交付乙方。如乙方逾期付款，甲方有权延期交房，乙方每日按逾期额的千分之五向出租方支付违约金。逾期付款超过20天，视乙方根本违约，甲方有权单方面解除已签订《房屋租赁合同》，乙方交纳的履约保证金不予返还。

2、交付按移交时现状进行，不保证装修、设施、设备的完好。

  关于房屋装修
乙方（包括转租后的实际承租人，下同）在装修时，必须书面形式向甲方申请，若未得到甲方同意，乙方擅自装璜（墙体打空、彻墙、主体结构改变）所造成的一切安全后果由乙方负责承担全部安全责任和一切经济损失。
乙方或第二承租方如涉及改动房屋结构（符合建筑安全要求）的装修，应事先向甲方提交装修设计方案备案同意后进行。
本合同终止时，如乙方未能继续承租房屋的，房屋内所有可移动装修、设施、不可移动装修和添附物都须由乙方在5日内负责拆除，恢复原状（但不能影响建筑结构），甲方不承担任何费用。因拆、运所产生的所有费用均由乙方负责，如乙方未能在上述时间内拆运完毕的，甲方有权从房屋租赁押金中扣除足以支付拆、运的相关费用。
  乙方的责任
乙方保证所租赁房屋仅作为其从事营业执照范围内经营活动的使用，并在开业前向甲方提交有关的法律文件，如营业执照、法定代表人身份证、法人委托书及其他有关文件。
未经甲方书面同意，乙方不得将房屋抵押、转让、转借他人调换使用。否则由此造成的损失均由乙方自负。
乙方存放于租赁房屋内的商品、物品由乙方自行保管，乙方自行负责租赁房屋内部的消防和安全保卫工作，甲方不承担乙方租赁房屋内乙方的客商、顾客的人身、财产的保管保险保障义务。
租赁期内，乙方不得擅自改变房屋的使用性质。
出租房屋在使用过程中的普通日常维修责任由乙方承担，费用也由乙方负责支付。涉及建筑物主体部分的自然损坏维修责任由甲方承担，费用由甲方负责支付，如因乙方野蛮装修或人为故意等因素造成的房屋损坏，甲方不负责维修，由乙方承担一切责任。
乙方擅自改变房屋结构或在租用时因使用不当造成房屋主体或门窗、电力、消防设施等损坏的，乙方应立即负责修复并承担由此引起的一切经济损失，乙方添加的设施及装修由乙方自行负责。
乙方如需对房屋进行重新装修或增扩设备时，应事先征得甲方书面同意，并按规定向有关部门办理申报手续并批准后，方可执行。
乙方未经甲方同意中途擅自退租的，视为乙方违约，乙方所交租金及租赁押金均不予退回，并应当按9年租金总额的20％向甲方支付违约金。
乙方应当严格遵守本合同第五条约定的经营业态，如乙方在承租房屋内从事限止的经营业态，或在经营过程中产生声、光、气味污染或存在治安、消防隐患的，引起住户投诉导致不能继续正常经营的，责任由乙方负责，如住户投诉强烈无法解决，乙方必须改变经营业态，否则应当承担违约责任，甲方有权解除租赁合同并不退还乙方已付租金（含租赁押金）。
乙方必须遵守合同条款，如违约并在接到甲方通知后，未及时整改的，甲方有权收回房屋（包括乙方再次对外出租房屋）的权力；所造成的一切经济损失（包括乙方二次出租房屋的单位所造成的经济损失）和法律责任全部由乙方承担，甲方概不负责。
甲方的责任
甲方按现状向乙方交付房屋，自本合同租期起始日，甲方向乙方让渡房屋使用权，视为已完成房屋交付责任。
租赁期内，甲方无正当理由，提前收回房屋的，甲方应当按9年租金总额的20％向乙方支付违约金并退回已收的剩余日期房租，本合同第十一条约定的情况除外。
  国家征收
在租赁期间内，如遇到国家征地拆迁、国家政策等原因，不可抗拒的自然灾害，导致合同不能履行时，双方无条件服从，并乙方无条件按时搬迁腾空，否则造成甲方经济损失由乙方全部承担，本合同自行终止其租费按实计算支付，造成经济损失的各自承担（包括乙方投入的装潢及设备等经营损失和乙方转租单位或个人的投入装璜及设备等经营损失）。租赁到期后，乙方不续租，乙方所投入的装璜及不动产自行拆除或者租赁到期5日后自动无偿归甲方所有。
乙方在租赁期限内，丙方愿意对乙方履行本合同提供担保责任。如乙方发生违约，丙方愿意作为保证人对乙方的相应债务承担连带责任保证。
合同争议处理方式
因履行本合同发生的争议，由当事人协商解决，协商不成的，依法向房屋所在地人民法院起诉。
其他
本合同未尽事宜，经甲乙双方协商一致，可订立补充条款，但补充条款应符合国家、省、市有关房屋租赁管理有关规定，与本合同具备同等法律效力。
涉及到有关部门办理租赁的审批手续，乙方自行办理，费用由乙方承担，甲方负责提供相关的资料和证明。
租赁期间，乙方必须遵守当地小区物业公司的有关规定，按时缴纳物业服务费用。
如因不可抗力的原因而使所租赁房屋及其设备损坏的，双方互不承担责任。
租赁期满或租赁提前终止的，乙方应在租赁期满或租赁提前终止后5日内归还该房屋。如乙方逾期不归还的，则每逾期一天应向甲方支付当年日租金5倍的非法占用费。
租赁期满租赁关系自动终止的，乙方在同等条件下有优先续租权。
  本合同一式柒份，甲方叁份，乙方贰份，丙方壹份，杭交所壹份，经三方当事人代表人签名并加盖公章后生效。
甲方（盖章）：杭州市祥符镇孔家埭村经济合作社

代表签字：                      联系方式：

乙方（盖章）：
代表签字：                      联系方式：

丙方（盖章）：

代表签字：                      联系方式：

 签约时间：2023年 11  月  21 日